
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 7. 2025 

ORIENTACE NA CESTĚ (SD 1,1) 

Kde jsme se tu vzali a kam směřujeme 
 

Dnes se podíváme, kde jsme se ocitli, proč tam vůbec jsme, kam 

směřujeme a kde se nacházíme. Na těchto otázkách si ukážeme něco z 

knihy Soudců a z jejího kontextu, ale současně také z našeho života.   
 

Text Božího slova – Sd 1,1, Ekumenický překlad: 
1Po Jozuově smrti …  

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč potřebujeme vědět, co předcházelo knize Soudců? 

2. Proč máme rozumět, kam nás každá kniha Písma vede? 

3. Proč se musíme ujišťovat, že stojíme na správném místě? 

 
 

I. ODKUD PŘICHÁZÍME? 

 Proč je důležité porozumět, odkud přicházíme? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Nu 13,32; 14,4.10 
 

II. KAM SMĚŘUJEME? 

 Podle čeho se máme orientovat ve svých životech? 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 1Kr 5,14–15; 1S 8,7–8; Dt 17,14–15; Sd 17,6; 18,1; 19,1; 21,25 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

III. KDE STOJÍME? 

 Podle čeho poznáváme, že stojíme v pravdě? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 J 1,14; Fp 2,6–11;  
 

  

 

 
   

CENA, DEMAGOGIE, FARÁŘ, 

FORMELA, CHRASTÍ, IGOR, KRÝT, 

KUDLA, LADO, LELEK, LÉTO, MASA, 

MINOLTA, MORES, NEGR, NETEŘ, 

OBEC, OBĚTINA, OKOL, ONEN, 

OPRAVIT, OTÁČETI, OVCE, PIKA, 

RESTAURACE, ROCO, ROZLOM, 

SCHOD, SÍRANY, SKVRNY, SPOR, 

ŠITÍ, ŠMÍR, ŠPEK, ŠVORC, 

TRAUMATOLOG, TŘES, ULICE, 

VRZAL, ZRNO, ŽIVORODOST 

Osmisměrka 

Tajenka J 14,6 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka NEBUDE. 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

V neděli 24. 8. budeme mít sborový výlet se shromážděním v přírodě. 

 

 

 

Togo: Stovky křesťanů vysídlených islamisty 
Přibližně 240 křesťanů bylo vysídleno, protože islamističtí bojovníci zaplavili 

severní Togo ze sousední Burkiny Faso. Teroristé, jak se jim místně říká, vypalují 

domy, pálí oděvy a Bible a kradou hospodářská zvířata, což mnohé křesťany nutí 

k útěku. Vysídlení věřící pocházejí z okolí měst Sokode a Tchamba a nyní žijí s 

dalšími křesťany. Pracovníci v první linii poskytli některým z nich náhradní 

francouzské Bible, ostatní však potřebují Bible v místních jazycích. V Togu, které 

má něco málo přes 9 milionů obyvatel, se mluví více než 40 různými jazyky. 

Ačkoli je země ze 45 % křesťanská, islamistické skupiny se snaží ovládnout 

severní části země. 

 

 

 

 
 

Písně:  

Pojď, teď je ten čas (39), Blíž tobě Bože můj (6), Dej nám prohlédnout  (10) 

Když lid můj (25) 

Zde ruce mé (57) 

On je Pán (36) 

 

 

 Jen v Bohu se ztiší duše má, od něho vzejde mi spása. 

Žalm 62,2 


